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ПРЕДГОВОР 

Оваа книга е наменета пред сè за учениците од средните стручни училишта во 
Република Северна Македонија во кои се изучуваат струките: геолошко – рударска и 
металуршка, градежно – геодетска, графичка, економско – правна и трговска, 
електротехничка, машинска, сообраќајна, угостителско – туристичка, текстилно – кожарска, 
хемиско - технолошка и други, како основен учебник по предметот математика, но истата 
може да послужи како одлична литература за секој што сака да ги изучува модуларните 
единици опфатени во книгата.  

Во книгата се разработени модуларните единици: 
- Mатематичка логика и множества;
- Реални броеви;
- Алгебарски рационални изрази;
- Пропорционалност на величини;
- Линеарни равенки, линеарни неравенки и системи линеарни неравенки;
- Линеарна функција и системи линеарни равенки со две непознати;
- Геометриски фигури во рамнина;
- Периметар и плоштина на рамнински фигури.

Содржината во секоја од модуларните единици е во согласност со Наставната
програма која е предвидена да се обработува на часовите по математика во средните 
стручни училишта. 

Секоја модуларна единица е поделена на наставни единици. Наставните единици се 
целини оформени согласно конкретна содржина која се обработува и истите не се строго 
наменети за обработка на еден час. Наставникот може една наставна целина да ја 
распореди на два или повеќе часови.  

На почетокот на секоја модуларна единица се наведени целите кои треба да се 
постигнат со изучувањето на модуларната единица, пропишани од Министерството за 
образование и наука и Бирото за развој на образованието. 

Во секоја од наставните целини јасно се наведени новите поими кои се обработуваат, 
како и врските помеѓу нив, а истите се проследени со соодветни примери и решени задачи. 
На крајот од секоја единица дадени се задачи за самостојна работа, а на крајот на секоја 
модуларна единица се дадени задачи за повторување на модуларната единица. Решавајќи 
ги овие задачи учениците полесно ќе ги совладаат новите содржини кои ги изучуваат. 

На крајот од книгата се дадени одговори и упатства на задачите за самостојна работа, како 
и на задачите за повторување на модуларната единица.  

Ќе бидеме среќни како автори, ако оваа книга ти помогне во совладувањето на 
математиката и во постигнувањето на солиден успех. 
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